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Amerykanka, obywatel Zimbabwe, Nepalczyk i Mołdawianin
zatrzymani w Małopolsce, a Kolumbijczyk w województwie
świętokrzyskim

Justyna Drożdż
14.11.2024

W wyniku przeprowadzonych kontroli legalności pobytu cudzoziemców
na terytorium RP funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej w minionej dobie zatrzymali m.in. Amerykankę, obywatela
Zimbabwe, Nepalczyka, Mołdawianina oraz Kolumbijczyka. Wszyscy
zatrzymani cudzoziemcy nie posiadali tytułów pobytowych
uprawniających do pobytu na terytorium RP, tj. przebywali w naszym
kraju nielegalnie.

Na hali ogólnodostępnej krakowskiego lotniska strażnicy graniczni Placówki
SG w Krakowie-Balicach wylegitymowali 62-letnią obywatelkę USA. Kobieta
przybyła do Europy na początku lipca 2017 r. i nieprzerwanie przebywała w
Polsce, z wyjątkiem kilkunastu dni, które spędziła podczas kilkukrotnych
wyjazdów do Słowacji. Amerykanka przebywała nielegalnie na terytorium
RP 2509 dni. Komendant Placówki SG w Krakowie-Balicach wydał wobec
Amerykanki decyzję, w której określił czas dobrowolnego opuszczenie kraju
na 30 dni oraz 3 lata zakazu wjazdu do państw strefy Schengen.

Funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie zatrzymali obywatela Zimbabwe.
25-latek ostatni raz wjechał na terytorium Schengen w połowie września
2022 r. przez lotnicze przejście graniczne   Warszawa-Okęcie. Mężczyzna
nie zalegalizował swojego pobytu na terytorium RP, w Polsce przebywał
nielegalnie od 458 dni. Na podstawie decyzji Komendanta Placówki SG w
Krakowie obywatel Zimbabwe po opuszczeniu Polski nie wjedzie do strefy
Schengen przez 6 miesięcy.

Natomiast strażnicy graniczni z Placówki SG w Tarnowie zatrzymali w jednej
z miejscowości powiatu bocheńskiego Nepalczyka, a w Nowym Sączu
Mołdawianina. Dokument pobytowy 25-letniego obywatela Nepalu wydany
przez władze Chorwacji figurował w bazach SG, jako utracony i podlegający
zatrzymaniu. Komendant Placówki Straży Granicznej w Tarnowie wszczął z
urzędu postępowanie administracyjne w sprawie o zobowiązanie
cudzoziemca do powrotu. Ponadto za nielegalny pobyt na cudzoziemca



nałożono mandat karny gotówkowy w kwocie 200 zł. Z kolei dane obywatela
32-letnieg obywatela Mołdawii figurowały w bazach danych, jako obywatela
państwa trzeciego podlegającego decyzji nakazującej powrót.
Przeprowadzono czynności związane z przymusowego wykonania decyzji. W
dniu dzisiejszym cudzoziemiec został doprowadzony pod konwojem do
Placówki SG Warszawa-Okęcie i przed południem odleciał do Kiszyniowa,
wykonując  decyzję powrotową.

Funkcjonariusze Placówki SG w Kielcach, w jednej z miejscowości w gminie
Morawica, zatrzymali 30- letniego Kolumbijczyka. Mężczyzna nie wykonał
decyzji powrotowej, wydanej przez Komendanta kieleckiej Placówki SG na
początku sierpnia tego roku (cudzoziemiec miał 30 dni by opuścić Polskę
oraz 6-miesięczny zakaz ponownego wjazdu). Na obywatela Kolumbii
nałożono grzywnę w drodze mandatu karnego gotówkowego w kwocie 300
zł za niewykonanie obowiązku opuszczenia terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej w terminie wyznaczonym w decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do
powrotu. Ponadto Komendant Placówki Straży Granicznej w Kielcach - do
czasu wykonania decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu -
zobowiązał cudzoziemca do zamieszkiwania w miejscu wyznaczonym w
postanowieniu oraz zgłaszania się w każdą środę do Placówki Straży
Granicznej w Kielcach. Dodatkowo jego dokument podróży został
zatrzymany i przekazany do depozytu.
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